13.7.1261 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo primo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

tertiadecima mensis iulii, inditione quarta, Neapoli. Visa fuit quondam domna Alogasa 

honesta femina, filia quondam domni Gregorii cognomento Caracculi … ad suu transitu 

condere tamen suu dispositu et per ipsu suu dispositu disposuit et iudicavit ut ad suum 

transitum licentia et potestate abent … domna Maria venerabile abbatixa monasterii Sancti 

[Gregorii] Maioris, et Sicelgayta monacha ipsius monasterii filia sua … adprendere et 

venundare deberent illu integru campu de terra positu vero in loco qui nominatur Casapallari 

ad illa Baia […] de loco Sancta Anastase parte foris flubeu … Iterum per ipsu suu dispositu 

disposuit et iudicavit ut illa integra petia de terra sua de loco Arcu Pintu … pox suum tranxitu 

fieret de suprascripto domno Iacobo Tianbarella cognato … quanque disposuit ut illis integris 
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ipotecis suis et cum illu ortu suo de […] in uno coniunto posito vero foris urbis istius civitatis 

foris illa porta de Capuana prope illu Formellu pox suum transitu fierent de suprascripta 

Sicelgayta monacha filia et distributrice sua … Iterum disposuit ut suprascripta filia et 

distributrice sua adprendere et recolligere deberet per omni annuo cuntis diebus vite sue de 

illu renditu, qui exisset de illa portione sua de illu portu maiore de illi Cacapice … deberet ad 

ille monache infirme suprascripti monasterii Sancti Gregorii Maioris tari quinque de auro … 

Ego Iohannes Coctiulus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 273; De Lellis, Notamentum, cc. 

132-134; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.344). 

- … Num.° 289 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.1262 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo. [Regnante domino nostro Manfrido semper 

a]gusto Sicilie magnifico rege anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

qu[arto, die … mensis i]anuarii, inditione quinta, Neapoli. Certum est me subscripto Gregorio 

Buccatorcius … a presenti die promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno 

Gregorio cognomento Carminiano … id est integra petia de terra mea posita vero in loco qui 

nominatur [Sanctus Pet]rus a Paternum … Ego Gregorius Buccatortius curialis … (ASNa, 

SGM, perg. n. 274; De Lellis, Notamentum, c. 228; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.352). 

- … Num.° 469 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.8.1262 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi]. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo. Regnante domino nostro Manfrido semper 

agusto Sicilie [magnifico rege anno quinto], et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quinto, die vicesima septima mensis agusti, inditione quinta, Neapoli. Certum est me 

Stephania que nominor [Capaxa, filia …] … a presenti die promtissima voluntate promicto 

vobis domna Maria, venerabile abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi 

et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, 

[et cuntas congrega]tiones monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … id est 

integra petia de terra [pertinente suprascripti] vestri monasterii posita vero in loco qui 

nominatur Sanctum Petrum ad Agnellum … Qui coherent … de uno capite est terra 

monasterii Sancti Petri ad Castello … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, perg. 

n. 275; De Lellis, Notamentum, cc. 57-58; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.354). 

- … Num.° 124 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 22v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.2.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfridu semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die 

vicesima mensis februarii, inditione sexta, Neapolis. Certum est nos Landulfus, umilis abbas 

monasterii Sanctorum Anastasii et Basilii situ ad Edia, qui nunc congregatam est in 

monasterio beate et gloriose Dei genetricis semperque virginis Marie domine nostre que 

nominatur ad Cappella, et cuntas congregationes monachorum ipsius sancti et venerabilis 

nostri monasterii, a presenti die promtissima [voluntate] venundedimus et tradidimus tibi 

Iacobo qui nominaris Cacace … id est integra medietate nostra, que nobis pertinet de integra 

petia de terra … posita vero in suprascripto loco Calbictianum, et dicitur ad ille Cesine … Et 

coheret … da quarta parte est terra de ecclesia Sancti Gregorii Maioris … Ego Leonardus 

Ferula curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 276; De Lellis, Notamentum, c. 112; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.356). 

- … Num.° 246 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.3.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 
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Sicilie magnifico rege anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, dye 

quintadecima mensis martii, inditione sexta, Neapolis. Certum est me Iacobo cognomento de 

Acerra … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis Iohannes qui 

nominaris Calore … abere in illa integra petia de terra, que modo randa et diserta exe videtur, 

posita vero in suprascripto loco Pulbica, et dicitur ad Capillonem … chartula comparationis 

nostra, quam nobis exinde fecerunt Marocta, umile abbatixa monasterio Sancti Potiti, et 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis illorum monasterii, ipse autem 

cum consensu et voluntate de quidam domno Pandelfo clerico et sudiacono cognomento de 

domno Urso, qui est abbas ecclesie Sancte Marie ad Salitu, qui est propria ipsius monasterii 

Sancti Potiti … Et est coniunta ipsa integra petia de terra vestra unde ipsi tari duos de Amalfi, 

quos ibidem solutus sum abere omni annuo, superius bobis illis venundedi et tradidi: de uno 

latere est alia terra vestra modo vero insimul iam propriu vestru; de alio latere est terra 

ecclesie Sancte Marie ad Salitu, sicuti inter se sepis exfinat; de uno capite in ex parte est terra 

staurita Sancti Pauli Maioris, sicuti egripus et sepis exfinat; seu et in ipso capite in ex parte est 

terra de domna Iacoba honesta femina Cutone, relicta quondam domni Riccardi Filiangeri … 

Ego Bartholomeus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 277; De Lellis, 

Notamentum, c. 134; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.358). 

- … Num.° 290 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49v; Pinto, Ricerca 2011). 

3.9.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die tertia 

mensis septembris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Cesario cognomento Cacapice 

de domna Orania, filio quondam domni Ligorii Cacapice de domna Orania … a presenti die 

promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno Iacobo cognomento Cacapice de 

domna Orania parenti meo … id est integru fundu meu de terra in qua est radimen, posito 

vero in loco qui nominatur Maranu intus illa billa, una cum casa et curte et ara et ortu … Ego 

Nicolaus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 278; De Lellis, Notamentum, cc. 30-

31; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.361). 

24.9.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, dye 

vicesimaquarta mensis septembris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Tommasi qui 

nominor de Guadagna … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria 

de domini Ebuli, venerabile abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … id est 

inte[gra petia de terra] pertinente suprascripti vestri monasterii … posita vero in suprascripto 

loco propter […] … Qui coheret … a parte septentrionis est terra monasterii Sanctorum Festi 

et Desiderii … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 279; De Lellis, 

Notamentum, cc. 151-152; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.363). 

- … Num.° 325 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 56v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.10.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die 

vicesima mensis hoctubris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Bartholomeo qui 

nominor de Casulla … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de 

domini Ebuli, venerabilis abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

149 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii, quatenus vos 

michi dedistis ad pensione detinendum a amodo et usque in benturis septe anni explendi, id 

est integru cellareu vestru copertu ad tectu cum integru aliu cellareu vestru copertu allammia 

in qua sunt costituta dua furna frabita, unu maiore et aliu picculu, et est iusta ex parte de ipsu 

primu cellareu inda parte orientis, sicuti pariete esfina, in qua super ipsa lammia est costituta 

pergula vestra, q(uam) in vestra reserbastis potestate, q(ue) ipsa pergula exere debeat super 

ipsa lammia sine elisione de ipsa lammia tanto in altu ut omo ipse poxat iterum subtus ipsa 

pergula super ipsa lammia et ipsa pergula exere non debeat super ipsu tectu per nullum 

modum, et ubi super ipsa lammia licentia abeamus nos facere omnia nostra necexaria sine 

elisione de ipsa lammia cum integra curticella vestra longanea, q(ue) es parte esinde est iusta 

aliu ex parte de ipsu cellareu copertu ad tectu, sicuri pariete esfinat, ubi est aperto q(ui) 

ingredit da una in alia; et alium ex parte de ipsa curticella est iusta aliu cellareu vestru, q(uod) 

in vestra reserbastis potestate, sicuti pariete esfinat; et aliu ex parte de ipsa curticella est iusta 

alia curte comune vestra et de illa conius domni Nicola Cagnuto, sicuti maceria exfinat, ubi 

sunt regie, q(ue) ingredit da una in alia simul da parte orientis; it[erum] ipsa curticella est iusta 

ex parte de ipsu cellareu allamia inda parte meridiei, sicuti pariete esfina, ubi est apertu, q(ui) 

ingredit da una in alia; iterum ipsa curticella est iusta illu orticellu vestru de terra de ibidem 

ipsu inda parte occidentis, sicuti dua pertusa exfina, q(uod) unu de ipsa pertusa est in ipsu 

cellareu allammia, et aliu de ipsa pertusa est in illu pariete de illa domu de ipsa conius 

suprascripti domno Nicola Cagnuto, quibus ipsu ortu in vestra reserbastis potestate; iterum 

ipsa curticella est iusta ex parte de ipsa domu de ipsa conius suprascripti domno Nicola 

Cagnuto inda parte septentrionis, sicuti suprascriptu pariete esfina; et est per mensura ipsa 

curticella iusta ipsa lammia palmi nove et mediu [m. 2,51], et iusta ipsa domuu de ipsa conius 

suprascriptis domno Nicola Cagnuto palmi quindecim [m. 3,96], insimul posita vero intus anc 

civitatem Neapolim intus porta et suprascripta curte simul comune vestru et de ipsa conius 

suprascripti domno Nicola Cagnuto; seu et intus ipsa curticella vestra, q(uam) michi dedistis 

ad pensione, q(ue) insimul exiunt in platea publica q(ue) nominatur Nustriana, regione 

Furcillense. Et sunt coniuntis ipsa anba cellareas, q(uas) superius michi dedistis ad pensione 

detinendum, ut super legitur: cum alia curte vestra, et cum aliis domibus vestris, et cum ipsu 

ortu vestru, q(uos) simul in vestra reserbastis potestate, seu et cum ipsa curticella vestra 

longanea, q(uam) michi dedistis ad pensione, unde per ipsa curticella introytu et exitu abere 

debeatis ad ipsu ortu vestru, q(uem) in vestra reserbastis potestate. Hec autem ipsa anba 

cellareas vestras cum ipsa curticella vestra longanea, q(uam) michi dedistis ad pensione 

detinendum, ut super legitur, amodo et usque in ipsu costitutu illut in mea meisque heredibus 

sint potestate illos tenendi et dominandi et ibidem abitandi et residendi, et ibidem introytu et 

exitu abere debeamus da ipsa platea publica et per ipsa porta et curte communes cum omni 

vestra utilitate. Et licentia abeamus in illa medietate de ipsu cellareu allammia ponere linu 

meum et salme de palia pro bestia mea, et ipsu commune linum ibidem detinere debeamus per 

omni annuo mensis duos et non plus, et da presentis ipsa anba cellareas reconciliare debeamus 

in tectu et in portis vel ubicunque necexu fuerit ad reconciliandum; et omnia, quod ibidem 

expendiderimus, clara facta veritate, vobis illos inpotare debeatis in illa pensione de ipsu, 

q(uod) michi dedistis ad pensione detinendum … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, 

SGM, perg. n. 280; De Lellis, Notamentum, c. 42; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.365). 

- … Num.° 87 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 16v; Pinto, Ricerca 2011). 

24.11.1263 - Die 24 novembris, indictione 7, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1263, 

regnante domino nostro Manfrido semper augusto Siciliae magnifico rege anno 6 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 6. Petrus cognomento Caracculo ... vendunt et tradunt 

dominae Sicae Bulcanae et dominae Stefaniae Protonobilissima monialibus monasterii 

Sancti Gregorii Maioris rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii ipsius monasterii 

fundum de terra positum in loco Calbiczani ... Pro pretio unciarum 10 de auro de tari de 
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Sicilia. Actum per Leonem Maroganum curialem. Num. 390 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.88). 

- … Num.° 390 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 66v; Pinto, Ricerca 2011). 

11.1.1264 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo quarto. Regnante domino nostro Manfrido [semper 

agusto, Sicilie] magnifico rege anno septimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

septimo, die undecima mensis ia[nuarii, inditione septima, Neapo]lis. Certum est me Iohannes 

qui nominor Pictia … a presenti die promtissima voluntate promitto vobis domna Sica 

Bulcana et domna Stephania Protanobilixima umile monache monasterii Sancti Gregorii 

Maiuris, hoc est insimul rectrices et gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius sancti vestri 

monasterii, vos autem cum consensu et voluntate de quadam domna Maria de domino Ebulo, 

venerabilis abbatixa ipsius monasterii domna vestra, et de cuntas congregationes monacharum 

ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … id est integru canpu de terra vestru campise 

cum integre due petie de terra vestre arbustate simul pertinentes de ipso sancto vestro 

infirmario simul sunt per mensura modia duodecim, posite vero in suprascripto loco Afraore, 

ipsu campu de terra dicitur ad Sanguinxu, et una de ipse petie de terra dicitur ad Sanctu 

Georgiu, et alia de ipse petie de terra dicitur ad illu Castillucciu … Ego Leonus Maroganus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 281; De Lellis, Notamentum, cc. 228-229; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.368). 

- … Num.° 470 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.4.1264 - Die 25 aprilis, indictione 7, Neapoli, regnante domino nostro Manfrido semper 

augusto anno 7. Marino cognomento Caracculo ... vendit et tradit dominae Sicae Bulcanae et 

dominae Stefaniae Protonobilissimae monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris 

rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii ipsius monasterii quandam terram positam in 

loco qui nominatur Calbiczano iuxta alias terras dicti Sancti Infirmarii. Pro pretio unciae 

unius. Actum per Leonem Maroganum curialem. Num. 162 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.88). 

- … Num.° 162 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 28v; Pinto, Ricerca 2011). 

22.5.1265 - Die 22 madii, indictione 8, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1265, regnante 

domino nostro Manfrido semper augusto Siciliae magnifico rege anno 7 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 7. Petrus qui nominatur Manco habitator loci qui nominatur Casaura 

Sancte Neapolitane Ecclesie promittit dominae Sicae Bulcana et dominae Stefaniae 

Protonobilissima monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris rectricibus et 

gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii cum consensu dominae Mariae de Domino 

Ebulo abbatissae ipsius monasterii, propter quod dederunt ad pentionem modia tria de terra ... 

posita in dicto loco foris illum fossatum publicum ... Actum per Leonem Maroganum 

curialem. Num. 326 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.89). 

- … Num.° 326 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 56v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.7.1265 - Die 12 iulii, anno 1265, indictione 8, Neapoli, regnante domino nostro Manfreda 

semper augusto Siciliae magnifico rege anno 7 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 7. 

Forevo cognomento Pagnicciato ... cedit et tradit Meli Hebreo sacerdoti pectiam de terra ... 

positam in loco qui nominatur Cisanum ubi dicitur ad Paxibulum, item aliam terram sitam in 

loco qui nominatur Trasanum foris flubeum ... quae terre coherent ad terris ecclesiae Sancti 

Georgii ... iuxta aliam terram dicti coniugis domini Gisualdi Cimini, et ecclesiae Sancti 

Ioannis de Supramuro et ecclesie Sancti Cristofori et ecclesiae Sancti Georgii ad 

Capitinianum ... Actum per Ioannem Cozzulum curialem ... Num. 29 (Pilone, Il diplomatico 

..., 1989 p.89). 
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- Die 12 Iulij an. 1365 … Num.° 29 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8r; Pinto, Ricerca 

2011). 

10.8.1265 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo quinto. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto, 

Sicilie magnifico rege anno hoctabo et eius dominationis civitatis Neapolis anno hoctabo, die 

decima mensis agusti, inditione hoctaba, Neapoli. Certum est me Iohannes qui nominor 

Manxone … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Sica Bulcana [et 

domna] Stephania Protanobilixima, umilis monache de monasterio Sancti Gregorii Maioris, 

hoc est insimul rectrices et [gubernatrices] de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos 

autem cum consensu et voluntate de quadam domna Maria de domini Ebuli, venerabilis 

abbatixa ipsius monasterii domna vestra, seu et de cuntas congregationes monacharum ipsius 

sancti et venerabilis vestri monasterii … id est integru campu de terra pertinente suprascripti 

vestri infirmariu positu in Sancto Petro a Patierno, et dicitur ad illa Stifa … Qui coheret sibi: 

de uno latere est terra ecclesie Sancti Stephani ad Arco Ereticorum; de alio latere est terra 

ecclesie Sancte Marie de illi Manxoni … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, 

perg. n. 282; De Lellis, Notamentum, c. 74; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.371). 

- … Num.° 163 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 28v; Pinto, Ricerca 2011). 

11.8.1267 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Si[cilie], ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie comite anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

undecima mensis agusti, inditione decima, Neapoli. Certum est nos Iohannes cognomento 

Cacapice de illa Scocta ... a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus 

vobis domna Sica Bulcana et domna Stephania Protanobilixima, umilis monache monasterii 

Sancti Gregorii Maioris, et per vos in ipso sancto vestro infirmariu, id est integrum fundum 

nostru de terra posito vero il loco qui nominatur Calbictianu ... Leonus Maroganus curiale ... 

(ASNa, SGM, perg. n. 283; De Lellis, Notamentum, cc. 53-54; Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.15). 

- Die 11. agusti an. 1267. Ioannes, Andreas, er Ropertus Cacapice, et Filippa Pignatelli 

vendunt, et tradunt S.o Infirmario Mon.rij S.ti Gregorij maioris fundum de terra positum in 

loco Calbiczani intus illa Villa qui coheret cum alia terra dicti Infirmarij, et cum terra D.ni 

Andreæ Cacapice. Pro pretio unc. octo. Actum per Ioannem Maroganum Curialem. Num.° 

111 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.10.1267 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie, et principatus Capue magnifico rege, Andegavie, Provincie, 

Forcalcherie comite anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

vicesimaprima mensis octubris, inditione undecima, Neapoli. Certum est nos Rogerio qui 

nominor Cicinello ... a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi 

domno Andrea cognomento de domno Madyo ... in primis integra inferiora cellarias cum 

integra inferiora triclineis costituta super se cum integra alia superiora coquina superiora 

costituta super ipsa superiora triclineis, hoc est ipsa superiora coquina [qua]liter sali usque ad 

solareu ex aheru una cum ipsu solareu ex aheru suu desuper se, posita vero intus anc civitatem 

Neapolim intus portis et porticus et anditu et curticella simul comune, que simul exie a porticu 

publicu qui est iusta platea publica que nominatur Lustriana, regione Agustale ... Et coheret ad 

ipsa integra domos, quam superius tibi venundedimus et tradidimus cum suis omnibus 

pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis et septentrionis est ortu de terra de ecclesia 

Sancti Laurentii de illis Fratris Minoris, sicuti pariete exfina; et a parte occidentis est 
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suprascripta curte comune qualiter superius legitur, sicuti inter se pariete exfina, ubi de 

inferius et superius sunt regie et fenestre, que ibidem exiunt et respiciunt, et per qua per 

exinde ibidem introytu et lumen ingredit, seu et ubi super ipsa curticella comune versa et 

decurrit pigna de ipsu solareu, qui est copertu super ipsa superiora coquina; et a parte meridiei 

est domos dirruinata, qui est de monasterio Sancti Gregorii Maioris, sicuti inter se pariete 

exfina. Et licentia et potestate abeas tu et heredes tuis ipsa integra domos, quam superius tibi 

venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, reconciliare et 

edificare et sternere et obstracare et in altu abssendere et coprire quantu volueritis ... Corradus 

Medicus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n. 284; De Lellis, Notamentum, c. 50; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.17). 

- … Num.° 103 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.12.1267 - Die 10 decembris, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1267, 

regnante domino nostro Carolo semper augusto rege Siciliae anno 3 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 3. Robinus Masca filius domini Orlandi Masca et dominae Paulae 

iugalium promittit domino Amato cognomento Marogano ... propter quod de consensu domini 

iacobi presbiteri de Neapolitano et domini Filippi presbiteri de Rosa et domini Ursi presbiteri 

et domini Ioannis presbiteri simul hebdomadarium ecclesiae Sancti Salvatoris quam 

construxit et edificavit dominus Petrus Maroganus in illu Triu de foru dederunt ei et heredibus 

suis masculis ad edificandum et ad censum inferiora cellaria destructa et sine trabis subtus 

superiora distructa, quae sunt domini Stefani Masca ed domini Petri filiorum predicti Robini 

posita intus hanc civitatem Neapolis iuxta vicum publicum qui nominatur - corrosum - 

regione Porta S. Ianuarii quae coniunctae sunt cum domibus Gregorii qui nominatur Ruxo et 

cum domibus de illi Babiliano quae inferiora cellaria reliquit Ioannes qui nominatur Ciabano 

filius Martini in illo vultu S. Petri qui intus ipsam ecclesiam est Sancti Salvatoris ... Actum 

per Bartholomeum Spiczicacasu curialem. Num. 582 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.90). 

- … Num.° 582 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.7.1268 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie principatus Capue et [Andega]vie, Provintie, Forcalcherie comite anno 

tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die hoctabadecima mensis iulii, 

inditione undecima, Neapoli. Visus itaque fuit ego videlicet Flora ... videlicet domna [Maria 

domini] Ebuli, venerabili abbatixa monasterii Sanctorum Gregorii et Sabastiani atque 

domini et Salbatoris nostris et beatiximi Sancti Pantaleoni ancillarum Dei, et cuncta 

congregationes monachorum et infirmariu ipsius v[...] monasterii Sancti Gregorii Maioris, 

est iusta platea publica, que nominatur Lustriana, regione Furcillense, dicendu pars mea 

adverxu vos quod vos et suprascripto vestro monasterio et suprascripto vestru infirmariu sine 

ratione teneritis et poxidetis [...] petia de terra que est campise, posita vero in loco qui 

nominatur Foxatu ... detinetis per rationes et per quondam domna Sicelgayta, umile monacha 

de ipsius monasterii ... ad anc concordia et pactu et traxationes exinde venimus ... etiam et tu 

suprascripta domna Maria, venera[bilis abbatixa] ipsius monasterii Sanctorum Gregorii et 

Sabastiani atque domini nostri Salbatoris et beatiximi Sancti Pantaleoni ancillarum Deis 
... a presenti die promtissima voluntate promicto vobis suprascripta domna Maria de domino 

Ebulo, venerabilis abbatixas ipsius monasterii Sanctorum Gregorii Maioris et Sabasti[ani 

atque] domini et salbatoris nostris Iesu Christi et beatiximis suprascriptis Sancti 

Pantaleoni ancillarum Deis ... ipsa integra petia de terra modo vero iam propria vestra et de 

ipso sancto vestro infirmariu; posita vero ipsa petia de terra iam propria vestra in suprascripto 

loco Foxatu, que est campise [ego in presentis] illa dedi et aput vos remixi ad vestra potestate 

faciendi que volueritis. Et est coniuncta ipsa petia de terra iam propria vestra et de ipso vestro 

infirmariu, quam superius vobis adsecuravi et quietu clamavit cum suis omnibus 
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pertinentibus, ut super legitur: da duobus partibus sunt bie publice, unde per esinde ibidem 

introytu ingredit, sicuti sepis esfinat; da tertia parte est terra de ipsius sancte Neapolitane 

Ecclesie, sicuti se ******** exfinat; da quarta parte est terra de domno Tomasi Buccaplanula, 

sicuti ****** exfinat ... Ropertus Latiarus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n. 287; De Lellis, 

Notamentum, cc. 49-50; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.24). 

- … Num.° 102 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.10.1268 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis rectore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comite anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quarto, die vicesimatertia mensis hoctubris, inditione duodecima, Neapoli. Certum est me 

Palermo qui nominor de Caserta ... a presenti die promtissima voluntate promicto vobis 

domna Sica Bulcana et domna Stephania Protanobilissima, umilis monache de monasterio 

Sancti Gregorii Maioris, cui ego [h]omine esse videor, hoc est insimul rectricis et 

gubernatricis de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos autem cum consensu et voluntate 

de quadam domna Maria de domino Ebulo, venerabilis abbatixas ipsius monasterii ... Leonus 

Maroganus curiale ... (SNSP, 9 BB IV, perg. n.11; De Lellis, Notamentum, c. 146; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.28). 

- 11 - 1268, 23 ottobre - Napoli - Palermo de Caserta di Calvizzano riceve in fitto da Sica 

Vulcano e Stefania Protonobilissima, monache di S. Gregorio, una terra con la metà di una 

peschina a due bocche (Mazzoleni, Le pergamene ..., 1973 p.17).+ 

- … Num.° 313 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 54r; Pinto, Ricerca 2011). 

5.3.1270 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis rectore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comite ac Romani imperii in Tuxia vicarius generalis anno quinto, 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die quinta mensis martii, inditione 

tertiadecima, Neapoli. Certum est me nos Simeoni clireco sancte sedis Neapolitane Ecclesie 

cognomento Guindactio, archidiacono ecclesie Sancti Iohannis catholice maioris, nos autem 

cum consensu et voluntate ... domna Letitia ... relicta quondam domni ******** cognomento 

Cacapice de illa Scocta, hoc est insimul dominis et patronas ipsius ecclesie Sancti Iohannis 

Maioris ... a presenti die promtissima voluntate promicto tibi domno Andrea cognomento 

Iuntulo ... uncie dece de auro de tari de Sicilia pesate ad uncie iuste, quas ipsis uterinis 

germanis, cui tu tutore estis, michi teneas dare pro ipsa ecclesia Sancti Iohannis pro 

recumpensatione de illa terra de Marano, quam suprascripto quondam domno Romualdo de 

illa Purtella vendidit et tradidit quondam domno Pandelfo Guindactio olim archidiacono 

ipsius ecclesie Sancti Iohannis ... sigillis dominorum Guilielmo venerabilis abbas monasterii 

Sancti Sebastiani, et Filippus Minutulus Ecclesie Neapolitane diaconus de mandato domno 

Ayuglerio venerabilis archiepiscopus Neapolitanus ... Leonus Maroganus curiale ... (ASNa, 

SGM, perg. n.288; De Lellis, Notamentum, c. 29-30; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.30). 

- … Num.° 60 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 13r; Pinto, Ricerca 2011). 

28.3.1270 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provintie et Forcalcherie comite hac Romani imperii in Tuxia vicarius generalis anno quinto, 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die vicesimaoctaba mensis martii, 

inditione tertiadecima, Neapoli. Certum est nos Simeoni clerico sancte sedis Neapolitane 

Ecclesie cognomento Guindactio, et archidiacono ecclesie Sancti Iohannis catholice maioris, 
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nos autem cum consensu et voluntate de quidam domno Gregorio cognomento Gictio ... 

domna Letitia ... relicta quondam domni ******** cognomento Cacapice de illa Scocta, hoc 

est insimul parentes et consortes illorum dominiys et patrones ipsius ecclesie Sancti Iohannis, 

a presenti die promtissima voluntate commutavimus et tradidimus vobis domna Sica Bulcana 

et domna Stephania Protanobilixima, umilis monache de monasterio Sancti Gregorii 

Maioris, hoc est insimul rectrices et gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, 

et per vos in ipsu sanctu vestru infirmariu, vos autem cum consensu et voluntate de quadam 

domina Maria de domini Ebuli, venerabilis abbatixa ipsius monasterii domina vestra, seu et de 

cuntas congregatione monacharum ipsius monasterii, id est integra petia de terra pertinente 

suprascripta ecclesie Sancti Iohannis maioris, posita vero in loco qui nominatur Calbictianu ... 

in ipsa ecclesia Sancti Iohannis reliquit et iudicavit quondam domno Pandelfo clerico et 

subdiacono sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento Guindactio, dudum archidiacono 

ipsius ecclesie Sancti Iohannis Maioris ... Et coheret ad ipsu integru campu de terra, quem 

superius da vos et da ipso vestro infirmariu accepimus a bice in ipsa commutatione cum suis 

omnibus pertinentibus, ut super legitur: ab una parte est bia publica; da secunda parte est terra 

de domno Petro de Sicule; da tertia parte est terra de domno Iohanne de Orabio; da quarta 

parte est terra monasterii Sancte Patricie ... Leonus Maroganus curiale ... (ASNa, SGM, perg. 

n.289; De Lellis, Notamentum, c. 168-169; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.33). 

- … Num.° 356 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 62r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Pietro de Sicola nel 1270. in tempo del Rè Carlo Primo vien commemorato in un'altro 

Istrumento con queste parole. "Ecclesia Sancti Joannis Majoris Neap. commutat cum 

Monasterio Sancti Gregorii Majoris petiam Terrae positam in loco Marani, quae cohaeret 

cum Terra Domini Petri de Sicola (Archivio S. Gregorii n. 356; De Lellis, Discorsi postumi 

…, 1701 p.118). 

24.4.1270 - Autentica pergamena n. 288: “Ego Nicolaus Apucefalus primarius Curie uius 

civitatis Neapolis ec exemplaria chartula promissionis, sicut superius legitur, quas eius 

authentica nobis aduxit quidem Guilielmo qui nominatur de illa Turre, baiulus de illu sanctu 

infirmariu monasterio Sancti Gregorii Maioris ex eius authentica relebata et a singulis 

relecta pro ampliore eius firmitate manus (sic) nostra propria subscripsimus anno ab 

incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo septuagesimo, regnante 

domino nostro Carulo semper agusto Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico 

rege, alme Urbis rectore, Andegavie, Province, Forcalcherie comite, ac Romani Imperii seu 

Tusie vicarius generalis anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die 

vicesimaquarta mensis aprelis, inditione tertiadecima ...” (ASNa, SGM, perg. n.288; De 

Lellis, Notamentum, c. 29-30; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.30). 

30.4.1270 - Die 30 Aprelis an. 1270. Ioannes de D.no Sicenolfo cedit et tradit D.no Casso 

Guindaczo pectiam terra plani et pendule positam in loco Subcabæ quæ coheret cum terra 

ecc.a S.ti Ioannis Catholicæ maioris à duabus partibus, et cum terra S.ti Petri ad Monaco lupo 

et cum terra S.ti Martini ad Monacorum, pro pretio unc. 23 de auro. Actum per Nicolaum 

Apucefalum Primarium. Num.° 275 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 46v; Pinto, Ricerca 

2011). 

5.12.1270 - Die 5 decembris, indictione 14, anno 1270, Neapoli. Petrus qui nominatur Frisone 

filius quidam Petri habitator loci qui nominatur S. Anastasio foris Flubeum promittit Mariae 

de Domino Ebulo abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii ancillarum Dei, 

propter quod ipsa abbatissa concessit eidem Petro imperpetuum ad laborandum duas pectias 

terrae positas in dicto loco ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 28 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.91). 
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- … Num.° 28 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 7v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.12.1270 - Die 10 decembris, indictione 14, anno 1270, regnante domino nostro Carolo 

anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. Cesareus clericus qui nominatur Ruxo 

... promittit dominae Mariae de Domino Ebulo abbatissae monasterii Domini et Salvatoris 

nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani at[que] Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei, propter quod dedit eis ad pentionem cunctis diebus vitae 

suae pectiam terrae quae dicitur Piczone ... positam in dicto loco Casau[rae] ubi dicitur ad illa 

Bespula ... Actum per Leonem Maroganum curialem. Num. 220 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p.91). 

- … Num.° 220 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.1.1271 - Die 29 ianuarii, indictione 14 [1270-71], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 

1270 [? 1271], regnante domino nostro Carolo regnorum eius anno 6 et eius dominationis 

civitatis Neapolis eodem anno 6. Domina Maria de Domino Ebulo abbatissa monasterii 

Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani 

atque [Beatissimi] Gregorii Maioris ancillarum Dei, et domina Sica Bulcana, et [Stefania] 

Protonobilissima monialibus, rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii 

litigant cum Iacobo qui nominatur Gisuperi filio domini Sergii et dominae Maroctae iugalium 

cui locaverunt ad vitam campum terrae cum pectia terrae positum in loco qui nominatur 

Paturci ... ed est coniunctum dictum campum de terra cum terra ecclesiae Santi Ioanni 

Maioris, cum terra domini Bartholomei Aversano, cum silva domini Bartholomei Falconaro, 

cum terra Sancti Ioannis ad Nilo, cum terra quam detinet dominus Simeon Cardinalis Sanctae 

Neapolitanae Ecclesiae de Manxo, cum terra heredis domini Tomaso Minutolo et domini 

Tomasi Firrillo et cum terra ecclesiae Sanctae Iulianelle et cum terra Sanctae Trinitatis ... 

Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 502 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.92). 

- … Num.° 502 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 86r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.2.1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comite ac Romani Imperii in Tuxia vicarius generalis anno sexto, et 

eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die quarta mensis februarii, inditione 

quartadecima, Neapoli. Certum est me Iacobo qui nominor de Laurentio, filio quondam domni 

Iohannis de Laurentio et quondam domna Luca iugalium personarum, a presenti die 

promtissima voluntate promicto vobis domna Sica Bulcana et domna Stephania 

Protanobilixima, umilis monache monasterii Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul 

rectrices et gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos autem cum consensu 

et voluntate de quadam domna Maria de domini Ebuli venerabili abbatixa ipsius monasterii 

domina vestra, seu et de cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri 

monasterii ... id est integru campu vestru de terra pertinente suprascripti vestri infirmarii 

positum vero in loco qui nominatur Capu de Monte, et dicitur ad Ianule ... Leonus Maroganus 

curiale ... (ASNa, SGM, perg. n.293; De Lellis, Notamentum, cc. 247-248; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.38). 

- … Num.° 505 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 87r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.4.1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comes ac Romani Imperii seu Tusie vicarius generalis anno sexto, et 

eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die tricesima mensis aprelis, inditione 
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quartadecima, Neapoli. Certum est me Iohannes cognomento de domno Sicenolfo ... a 

presenti die promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno Paffo cognomento 

Guindactio ... id est integra petia de terra mea plana et pendula cum egripas et lamen sue 

posita vero in loco qui nominatur Succaba ... Et coheret ad ipsa integra petia de terra, quam 

superius tibi dedi et cexi seu tradidi, ut super legitur: a duabus partibus sunt terris ecclesie 

Sancti Iohannis catholice maioris; de tertia parte est terra Sancti Petri ad Monacho Lupo; da 

quarta parte est terra Sancti Martini ad Monachorum ... Leonus Maroganus curiale ... (ASNa, 

SGM, perg. n.290; De Lellis, Notamentum, c. 124; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.40). 

11.5.1271 - In nomine domini dei salvatori nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie, Forcalcherie comite ac Romani Imperii seu Tusie vicarius generalis anno [sexto], 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die undecima mensis madyi, inditione 

quartadecima, Neapoli. In archivo Curie uius civitatis Neapolis, proposita sagrosancta Dei 

evengelia, presidentibus domno Nicola Apucefalo primario et domno Paxabanto Mammulo 

tabulario ipse reserbate, [presen]tibus ibidem domno Petro ciminiarcha sancte sedis 

Neapolitane Ecclesie, et domno Simeoni presbitero de Abaltiano, et domno Antonio 

presbitero de eo edomederis ipsius ecclesie Stephanie ibique coerentibus, benerunt [coram] 

eius unu [nomine domno] Afrano de ordine fratrum Predicatorum de ecclesia Sancti Dominici 

de Neapoli ... Notum facimus vestre laudabilitate quia dum quondam domno Pandelfo 

cognomento Guidactio, filio suprascriptis quondam domni Petri, iacere il lectulo suo 

invalidato infirmitate unde ipso mortuus est, et antequam ipso moriretur tunc nos a se 

convocare fecit ... distributoribus ... daremus totu illut pro anima sua ... a domna Adlilictia 

monacha Guindactia uterina germana sua de monasterio Sancti Gregorii Maioris daremus 

exinde trex uncie de auru ... et ad illi fratribus Predicatore de ecclesia ipsiu Sancti Dominici 

de Neapoli daremus exinde uncie sex de auru; et a quendam frater Iohannes de Sanctu Iulianu 

fratrum predicatore sancti suo penitentialis daremus exinde media uncia de auro; et a 

suprascripto frater Afrano distributor suo detinea sibi exinde una uncia de auru; et ad illi 

fratribus Minoribus de ecclesia Sancti Laurentii de Neapoli daremus exinde quatuor uncie de 

auru; et ad illi fratribus de Sanctu Agustino daremus exinde due uncie de auru; et ad illi 

fratribus de Sancte Marie de illu Carminu daremus exinde due uncie de auru; et in ea ecclesia 

Sancte Restitute daremus exinde due uncie de auru; in illu infirmariu ipsius monasterii Sancti 

Gregoriis Maioris, ubi sebellire debeant, daremus exinde sex uncie de auru; et in monasterio 

Sante Patricie daremus exinde una uncia de auru; et in monasterio Sancte Marie de Domna 

Romata daremus exinde media uncia de auru, et ad ille sorore minore ecclesie Sancti Iohanni 

a Stilo daremus exinde una uncia de auru; et ad ille sorore minore ecclesie Sancte Marie de 

Domna Regina daremus exinde media uncia de auru ... Ite disposui nobis ut illa integra 

medietate sua, que ad eu pertinuit de illa carraria et ortu, qui est in uno coniuncto de regione 

Funtanula ... cum illa integra petia de terra sua de loco qui nominatur Succaba, quam 

comparavi da Marino Bucconte, fiere illut de monasterio Sancti Gregorii Maioris ... (ASNa, 

SGM, perg. n.291; De Lellis, Notamentum, cc. 31-32; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.43). 

- … Num.° 62 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 13v; Pinto, Ricerca 2011). 

6...1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo [septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue] magnifico rege anno sexto, die sexta mensis [... 

Neapoli. Certum est nos Bartholomeo cognomento Aurifice], filio quondam domni Iohannes 

Aurifice et quondam domna Pobia honesta femina iugalium personarum, et Angilo Aurifice et 

Garano ... per absolutiones de nobilioribus hominibus de illu toccu de Sanctu Ianuario in 

diaconia, regione Furcillense, et una nobiscum abendo [abbocatore] quidam domno Daddeo 
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Ruxo esadelfo thio nostro ... [a presenti] die promtissima voluntate venundedimus et 

tradidimus vobis Isabella nobile muliere, filia quondam domni Riccardi [Filian]geri dudum 

Licteri et Grani[ani et quondam domna] Iacoba muliere iugalium personarum, conius quidam 

domino Iacobo de Aquino, Dei et regia gratia baroni Laurentii et Gallucii, [id est integra] 

petia de terra nostra ... sunt per mensura modia nove et quarte ********** mensurate a paxu 

ferreu sancte Neapolitane Ecclesie ... posite vero in loco qui nominatur Melactiano ... 

Tomasius Aurileus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n.292; De Lellis, Notamentum, cc. 168-169; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.49). 

- Nel tabulario dell'antico monistero di S. Gregorio maggiore di Napoli, evvi un istrumento in 

transunto de' primi anni del governo di Carlo I d'Angiò (segnato col num.355) in cui leggesi: 

Angelus Aurifice et alij Aurifice per absolutionem de nobilioribus hominibus de Tocco S. 

Januarii in Diaconia habendo abocatore dominum Dadeum Russo exadelfo thium eorum ab 

ipsis nobilioribus hominibus eis datum, eo quod non sunt producti ad legitimam etatem 

vendunt domine Isabelle nobili mulieri filie domini Riccardi Filangeri dudum Domini Littere 

et Graniani, et Jacobe nobili mulieri jugalium coniugi domini Jacobi de Aquino Dei et regia 

gratia baronis Argenti (Arienzo) et Gallucii terram mensuratam ad passum ferreum S. Neap. 

Eccles. positam il loco Melaczani» (Camera, Annali …, II 1860 p.205). 

- il mese, considerata l’indizione e l’anno di regno di Carlo, può essere tra gennaio e giugno 

(Pinto). 

11.1271 - Anno ab incarnatione Domini 1271, mense novembris, indictione 15, Neapoli, 

regnante domino nostro Carolo semper augusto Siciliae rege anno 7 etc. Divisio cuisdam 

domus in tres partes videlicet inter Angelum et Vitalem Bisconte ... quae domus coheret cum 

labinario qui vadit ad illam pischinam, et cum domo Leonis qui nominatur Guarneri et cum 

horticellus eiusdem domus ... Actum per Nicolaum Apucefalum curialem. Sed hoc 

instrumentum est medium consuptum. Num. 583 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.93). 

- … Num.° 583 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1272 - Die 15 ianuarii, indictione 15 [1271-72], Neapoli, anno 1271 [? 1272], regni 

Caroli regis anno 7. Arricus cognomento de Castello Betere filius quidam Iacobi de Castello 

Betere promittit Filippo qui nominatur Capaxa ... quandam pectiam terrae ... Actum per 

Bartholomeum Spizicacasu curialem ... Num. 152 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.93). 

- ... Num.° 152 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini 

nostri lesu Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, 

indictione quintadecima. Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu 

infirmariu de monasterio Sancti Gregorii Maioris per domin[a...] et per domna monacha 

Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana insimul rectrice et gubematrice 

de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu [infir]mariu et per 

consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 

monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt: in primis in loco 

Casoria, ubi [dicitur ...] illa [...] foris illu Fussatu, una [pecti]a de terra que est per mensura 

modia sex none quinque et est coniuncta de uno latere et de uno capite cum alia startia de [...] 

ipso nostro monasterio Sancti Gregorii; de alio latere [...] de illi Capuani de Pestarse; da alio 

capite cum via puplica. Et in ipsu loco Casoria, ubi dicitura Piroza, unu campu de terra [...] 

sunt modia decem, quarte septe et none tres I [...]u campu de terra [...] sunt modia [... ] septem 

et none tres [...] campu de terra in quarta quattuordecim de terra qui nominatur Clusicella est 

lormagnum dominum Thomasium de domini Hebuli [...], coniunctu totu ip[...] ipsu de terra 

cum terra [...]llu, et cum terra domini Iacobi Brancacii de Sanctu Archangelu ad Sina, et cum 

terra de illu Capuanu qui dicitur Catorzu, et cum terra de Andrea de Mayu, et cum terra 
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domini [...]ci de Aprano, et cum terra ecclesia Sancti ************. Et in ipso loco Casoria, 

ubi dicitur ad Palmula, una petia de terra [...] sunt modia sex que est coniuncta cum terris 

[ecclesie] de Sanctu Ciprianu de Furcilla et cum terra de sancta Neapolitanam Ecclesie que 

tetinet Bartholomeus diaconus Brancaz[ius] terra que fuit de Cesari de Lisique tetinet 

Fu[...]une, et cum via qui vadit ad Afraula. Et in ipso loco Casoria, ubi dicitur ad Sancta 

Allaneta, una pectia de terra que [...] tres corrigie de terra et sunt in uno coniun[cte ...] in alia 

sunt insimul per mensura modia quinque et mediu et sunt insimul coniunctis cum terris Nicola 

Rizu, et cum [terra] de Sancta Maria de ipsu monasterio Sancti Gregorii, [cum terra ecclesie 

Sancte] Iulianissa, et cum terra de sancta Neapolitanam Ecclesie que tetinet illu Rummanum, 

et cum terra de illi Cimmina, et cum via [...] in loco Casoria, ubi dicitur ad Sancta Al[laneta 

una p]ectia de terra que sunt modia due, quarte tres, none sex que est coniunta cum terra de 

Nicola Rizu, et cum terra de sanct[a Nea]politanam Ecclesie, et cum terra domini An[...]u 

Calluplia, et cum via. Et ipso loco Casoria ubi dicitur ad Sancta Allaniata una pectia de terra 

que sunt quarte decem et octo, et none sex que est coniuncta cum terris [...] cum terra de 

Loffrida Malafronte, et cum terra de sanctam Napolitanam Ecclesie, et cum via puplica. Et in 

ipso loco Casoria, ubi dicitur Abballaranu, una pec[tia ...] una corrigia de terra que sunt una 

capite eius coniuncta et sunt insimul per mesura modia tres, none due et medium que sunt 

coniunctis cum terra que [...]miricu Bucticliva, et cum terra que tetinet dominus Luca de 

Tauro, et cum terra que tetinet dominus presbiter Petrus Pappalic[...], et cum terra de ipso 

imonasterio Sancti [..., et cum v]ia puplica. Et in loco Sancti Petri Appaternu, ubi dicitur ad 

illa Stipa, una pectia de terra que <est> per mensura modia quinque, quarte octo, none due et 

media que est coniunta de [...] terra Sancta Maria de illi Mansune,et de alio latere cum terra de 

Sanctu Stephanu de Arcu Reticorum, et cum terra de Bartholomeo [...] Blasso; de uno capite 

[...] Sergio Sapatino. Et in ipso loco Sanctu Petru Appaternu prope illu Triu de illa Cruce una 

pectia de [terra ...] quarte undecim et terra que est coniuncta [...] ad eu Ravignanum, et cum 

fundum de [...]. Et in ipso loco Sanctu Petru Appaternu [...] est una petia de terra que sunt 

quarte tres [...] coniunta cum illa terra de illa conius quondam domini Iacobi Tummachellu, et 

cum terra de illu Latro, et cum ...], et cum terra, [...]. Et in loco Bachil[ianu] ...] terra que sunt 

modia tres, none tres et media, que est coniuncta de uno latere cum terra que tetinet [... Lu]ca 

de Tauro [...] illu Carazulu Bul[cano ...]te cum terris de ille conius domino Gregorio de 

Mascaro, et de Iohannes Farafalla; de alio capite cum via. Et in loco Arzanu, ubi dicitur ad 

Sanctu Gregoriu, una pectia de terra que sunt modia quinque et quarte nove que est coniunta 

de latere et de duo capite cum vie puplice; de alio capite cum terra domini lacobi Filiomarino; 

de alio capite cum terra ospitalis sanctam Neapolitanam Ecclesie. Et in ipso loco Arzanu, ubi 

dicitur Mayunellu, una petia de terra que sunt modia quinque quarte nove que est coniuncta 

cum vie, et cum talis ebreu, et cum terra ************, et cum terra Sancti Iohannis Apporta, 

et cum terra Sancta Maria Appuzu. Et inter ipso loco Arzanu et inter loco Lanzosinu, ubi 

dicitur ad Sanctu Agnellu, una pectia de terra que sunt modia tres, quarta I, et ubi per mediu 

vadit illa via de Capua, et est coniuncta cum terra domini Nicolay Favilla, et cum terra domini 

lacobi Galiota, et cum terra sanctam Neapolitanam. Ecclesie, et cum terra de illu ospitale de 

ipsa sanctam Neapolitanam Ecclesie, et cum terra domini Gualterio Delaversana, et cum terra 

Riccardu Sicimundo. Et in loco Capu de Cliu de Aversa una pectia de terra que sunt modia 

quinque, quarte III que est coniunta de uno latere cum terra domina Meligayta Ferrilla, et cum 

terra que tetinet lacobus, clericus Casil[...] de alio latere cum terra de Sancta Maria Acellara, 

et cum terra [domini] Petri Scliniarii; de uno capite cum terra Passaluntu Mammulu, et cum 

terra de ipsa domina Melegayta; de alio capite [...] de ipsa domina Meligayta Ferrilla. Et in 

loco Pl[anuria], ubi dicitur ad lullanellu ad illa Soldisca, una petia de terra que est per 

mensura modiu unu et est coniunta de uno latere et de uno capite cum terra de Sancta Ma[ria] 

Maioris, de alio capite cum terra Iohannes Barbarasa; de alio latere cum terra que detinet 

Bartholomeus [Bra]ncazu. Et in ipso loco Planuria, ubi dicitur ad illu [...], una petia de terra 

que sunt per mensura modia due, quarte octo que est coniunta cum terra domini Gualt[...]erii, 
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et cum via puplica, et cum fundu et terra Nicolay Porria. Et in ipso loco Planuria una petia de 

terra que sunt per mensura modia dua et mediu que est coniu[nta de u]no latere cum terra 

heredes domini Gregorii [...]; de alio latere cum terra hereddes Marini Brancazii Duleoli; de 

uno capite cum terra Filippi de Leo. Et in loco Sancti Erasmi [...] ecclesie Sancti Mauri de 

ipso loco una petia de terra que sunt modiu unu, quarte septe que est coniunta cum terra de 

Nicola Daniele, sicuti terminis esfina, et cum terra [...] ipsa ecclesie Sancti Mauri, et cum terra 

monasterii Sancti Agnelli a Pitruzulu, et cum terra Bartholomeus Picalotta. Et in loco Paturzu 

una petia de terra que sunt m[odia] quactuor, quarte due que sunt coniuncta cumterris de iIlu 

Carazulu, et cum terra que tetinet illu Castaniola de ecclesie Sancte Marie de Pedde de Gripta, 

et cum terra [domini] I Saparanu, et cum terra de Sanctu Suvirinu, et cum terra de Cinalla de 

Ginnaru, et eum terra Sancti Agnelli Maioris. Et in ipso loco Paturzu una petia de terra que 

sunt modia [...] et media, et ubi in ipsa terra est sedimen et curte et est coniuncta cum terra de 

Sanctu Iohanne qui nominatur ************, et cum terra heredes Iohannis de Adversa, [et 

c]um terra de Sancta Iulianissa *************. Et in ipso loco Paturzu ubi dicitur ad Arcu de 

Sancta Maria una petia de terra que sunt modia dua et quarte septe, et est coniuncta cum terra 

domini Thomasii Bulcani, et cum terra de Bulinu **************, et cum via. Et in loco 

************* una petia de terra que sunt modia tres que est coniuncta cum terra que fuit 

magister Petrus de Vinea, et cum terra Catalanu Binata, et cum terra Cesarii Binata, et cum 

via puplica. Et in loco Purclanu, ubi dicitur ad Sancta Maria, unu fundu de terra ubi est 

sedimen que est per mensura quarte decem et octo et est coniunctu de uno latere cum fundora 

dominorum Bartholomei Buccaplanula, Iohanni Guindazi Babuci, et cum fundu Philippi 

Guarneri de ipso loco Purclanu; de alio latere cum fundu de Marco de Afflicto; de uno capite 

cum via carraria; [de a]lio capite cum via puplica. Et in loco Terzu unu fundu de terra ubi est 

sedimen que est per mensura quarte decem et nove, none tres que est coniuntu de uno latere 

cum fundu [... Pe]trus ad Ara et cum fundu monasterio Sancti Severini; de alio latere cum 

fundu de illa starita ecclesia Sancte Crucis de illi Capuani; de uno capite cum terra Sergii 

Castanio [la; de] alio capite cum via puplica. Et in loco Monte, ubi dicitur ad Arignano, una 

petia de terra que sunt modia quattuor, quarte quattuor que est coniunta de [uno la]tere cum 

terra ecclesie Sancti Andrea ad Nidu; de alio latere et de uno capite qualiter appiza cum via 

puplica; de alio capite cum via carraria, et a foris ipsa via [carra]ria est terra propria ipsius 

monasterii Sancti Gregorii. Et in loco Sancti lohanni ad Tuduzulu, ubi dicitur ad illa 

Mortella, una petia de terra que sunt modia due, quarta una, none [...] media que est coniuncta 

de ambobus capitibus cum vie; de uno latere cum terra Sancti Quaranta de Furcilla; de alio 

latere cum terra Sancta Maria Retonda de Nido [... qu]e sunt quarte quinque et media que est 

coniuncta cum terris ipsius ecclesiis, et cum via, et cum illa Risina de illu Mare exinde 

pertin[...]. Et in loco Fussatu [...] terra que sunt quarte decem, none sex et mediu que est 

coniuncta de uno latere et de uno capite cum via comunale de [...] cum terra domini Thoma[sii 

...]sto; de alio capite cum via puplica. Et in loco Forma Gructa una petia de terra que sunt 

modia quinque, quarte quattuor [...] que est coniunta de uno latere et de uno capite cum terris 

de sanctam Neapolitanam Ecclesie que tetinet magister Iohannes Casamizula; de alio latere 

cum terra de illa [...]derisi de Turre; de alio capite cum via puplica. Et in loco Fullotanu una 

petia de terra que sunt quarte decem et septem, none sex que est coniunta de uno [latere et de] 

uno capite cum terris Petrus de Milieli; de alio latere et de alio capite cum terris de sanctam 

Neapolitanam Ecclesie. Et in loco Cantarellu prope illa villa una petia de [terra que sunt] 

modia due et quarte due que est coniunta de uno latere cum terra de illi Cacapice de Sanctu 

Ianuariu in diaconia; de alio latere cum terra domini Iohannis Guindazi Babuci; de [ambobus] 

capitibus cum vie puplice; de uno latere cum terra domino lohannes Guindazo Babuci. Et in 

ipso loco Cantarellu una petia de terra que sunt modia due et quarte tres que est coniunta [cum 

via] puplica qui vadit ad Salvatore de illi Monache, et cum terra Sancti Iohannis de ipso loco 

Cantarellu, et cum terra de dompno Petro Guindazo et de domino Symoni clerico frater eius, 

et [cum terra] de illi Cacapice Oleopisce. Et in loco Salvatoris de illi Monache, ubi dicitur ad 
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illu lnfirmariu, una petia de terra longanea que sunt modia quattuor et mediu que est coniunta